
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 37 / 2018 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  653 / 2018. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Αποδοχή δωρεάς φαρμάκων για το Κοινωνικό 
Φαρμακείο Δήμου Βέροιας από την εταιρεία 
Φαρμασέρβ-Λίλλυ. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 12 Δεκεμβρίου του έτους 2018, ημέρα της εβδομάδας 

Τετάρτη και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Έκτακτη 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 11-12-2018 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 6 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Λ. Ακριβόπουλος 

2. Ι. Κυρατλίδης 
3. Ν.Τσιαμήτρος 

 

2. Α. Σιδηρόπουλος 
3. Δ. Κουλουριώτης 
4. Β. Παπαδόπουλος 
5. Α. Λαζαρίδης 
6. Α. Αποστολόπουλος 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 03-12-2018 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Κοινωνικής Προστασίας-Υγείας-Εθελοντισμού Θεόφιλου Κορωνά, που έχει ως εξής: 

«Η εταιρεία Φαρμασέρβ-Λίλλυ με την από 20-11-2018 επιστολή της, μας ενημερώνει  
ότι σκοπεύει να προβεί σε δωρεά φαρμάκων στο Κοινωνικό Φαρμακείο του Δήμου μας. Η 
δωρεά συνίσταται σε φαρμακευτικά ιδιοσκευάσματα, τα οποία πληρούν τις προϋποθέσεις 
και τις προδιαγραφές της συγκεκριμένης άδειας κυκλοφορίας τους, με σκοπό τη διάθεσή 
τους σε δικαιούχους του Κοινωνικού Φαρμακείου. 

Σύμφωνα με την παρ. η΄ του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010 «ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» η 
Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και 
δωρεών. 

Ύστερα από τα ανωτέρω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει: 
1. Την αποδοχή δωρεάς από την εταιρεία Φαρμασέρβ-Λίλλυ, των κάτωθι 

φαρμακευτικών σκευασμάτων, με σκοπό τη διάθεσή τους σε δικαιούχους του Κοινωνικού 
Φαρμακείου: 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΟΦ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΤΙΔΑ ΛΗΞΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

109820302 LADOSE DISP. TAB 20MG/TAB BTx28 
TABS (ΑΝΤΙΚΑΤΑΘΛΙΠΤΙΚΟ) 8400Α 30/04/2020 20 

258700302 OLMETEC F.C. TAB 40MG/TAB BTx28 
(σε BLISTERS)  (ΑΝΤΙΥΠΕΡΤΑΣΙΚΟ) 291437 30/11/2020 20 

269240103 
OLMETEC-PLUS F.C. TAB (20+12,5) 
MG/TAB x 28 σε BLISTERS  
ALUMINIUM (ΑΝΤΙΥΠΕΡΤΑΣΙΚΟ) 

295092 30/01/2023 20 

 

Τα παραπάνω φάρμακα είναι ευρείας χρήσης και με υψηλό κόστος. 
2. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου για την υπογραφή σχετικού συμφωνητικού.» 

ΑΔΑ: ΨΕ4ΕΩ9Ο-Η7Β



Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος:  Προτείνω την αποδοχή της δωρεάς, συμφωνείτε; 
Μέλη: Ναι. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 03/12/2018 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Κοινωνικής Προστασίας-

Υγείας-Εθελοντισμού Θεόφιλου Κορωνά. 
2. Την από 20-11-2018 επιστολή της εταιρείας ΦΑΡΜΑΣΕΡΒ-ΛΙΛΛΥ AEBE, με την 

οποία μας γνωστοποιεί την πρόθεσή της να δωρίσει στο Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου 
Βέροιας φάρμακα, τα οποία πληρούν τις προϋποθέσεις και προδιαγραφές της 
εγκεκριμένης άδειας κυκλοφορίας τους. 

3.  Ότι η δωρεά της εταιρείας ΦΑΡΜΑΣΕΡΒ-ΛΙΛΛΥ AEBE κρίνεται επωφελής για το 
Δήμο Βέροιας. 

4. Την πρόταση του Προέδρου. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1η του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Αποδέχεται τη δωρεά φαρμάκων της εταιρείας ΦΑΡΜΑΣΕΡΒ-ΛΙΛΛΥ ΑΕΒΕ, προς 

το Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου Βέροιας, όπως αυτά τα φαρμακευτικά σκευάσματα 
αναφέρονται παρακάτω: 
 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΟΦ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΤΙΔΑ ΛΗΞΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

109820302 LADOSE DISP. TAB 20MG/TAB BTx28 
TABS (ΑΝΤΙΚΑΤΑΘΛΙΠΤΙΚΟ) 8400Α 30/04/2020 20 

258700302 OLMETEC F.C. TAB 40MG/TAB BTx28 
(σε BLISTERS)  (ΑΝΤΙΥΠΕΡΤΑΣΙΚΟ) 291437 30/11/2020 20 

269240103 
OLMETEC-PLUS F.C. TAB (20+12,5) 
MG/TAB x 28 σε BLISTERS  
ALUMINIUM (ΑΝΤΙΥΠΕΡΤΑΣΙΚΟ) 

295092 30/01/2023 20 

 

Β) Εξουσιοδοτεί τον Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Προστασίας–Υγείας–Εθελοντισμού 
Θεόφιλο Κορωνά να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για την ολοκλήρωση της 
δωρεάς και το Δήμαρχο Δήμου Βέροιας για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   653 / 2018. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  17-12-2018 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΕ4ΕΩ9Ο-Η7Β


		2018-12-17T14:41:16+0200
	Athens




